Beban yang diakui dalam Expense recognized in
   penghasilan komprehensif lain 55.671.690 49.228.878 the other comprehensive income
   Beban yang diakui dalam laba rugi 40.936.986 32.344.748 Expense recognized in profit or loss
   Pembayaran (82.384.217) (39.683.009) Contribution

Liabilitas akhir tahun 149.947.816 135.723.357 Liabilities end of year

The original consolidated financial statements included herein
are in Indonesian language.

PT ANGKASA PURA I
DAN ENTITAS ANAKNYA

CATATAN ATAS LAPORAN
KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2023 dan untuk
Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam ribuan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

PT ANGKASA PURA I
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
As of December 31, 2023

and for The Year Then Ended
(Expressed in thousands of Rupiah,

unless otherwise stated)

120

26. LIABILITAS IMBALAN KERJA KARYAWAN
(lanjutan)

26. EMPLOYEE BENEFITS LIABILITIES (continued)

a. Tunjangan Hari Tua (lanjutan) a. Retirement Allowance (continued)

Nilai kini liabilitas akhir setelah efek analisa
sensitivitas pada tanggal 31 Desember 2023
adalah sebagai berikut:

The present values of liabilities after the effect
of sensitivity analysis on December 31, 2023
are as follows:

   Analisis sensitivitas Sensitivity analysis
   Nilai kini kewajiban imbalan pasti PV defined benefits obligations
   Asumsi Tingkat Diskonto Discount Rate Assumptions
   + 1,00% 569.457.906 + 1.00%
   -  1,00% 665.964.615 - 1.00%
   Asumsi Tingkat Kenaikan Gaji Salary Increment Assumptions
   + 1,00% 675.726.484 + 1.00%
   -  1,00% 560.321.626  -1.00%

Komposisi pengelolaan dana atas aset
ditempatkan adalah pada deposito berjangka,
piutang pinjaman, reksadana, obligasi dan aset
lainnya.

The composition of management of planned
asset are on time deposits, loan receivables,
mutual funds, bonds and other assets.

Pembayaran kontribusi yang diharapkan dari
kewajiban imbalan kerja pada tahun
mendatang adalah sebagai berikut:

The following payments are expected
contributions to the benefit obligation in future
years:

31 Desember/December 31,

2023 2022

   Dalam 12 bulan mendatang 54.812.451 61.675.575 Within the next 12 months
   Antara 1 - 2 tahun 40.269.529 66.864.527 Between 1 - 2 years

[…]

Tahun yang berakhir pada tanggal
31 Desember/

Year ended December 31

2023 2022

   Biaya jasa kini 5.663.279 5.243.584 Current service cost
   Biaya jasa lalu 3.492.175 - Past service cost
   Biaya bunga 4.881.858 4.927.744 Interest cost
   Keuntungan aktuarial (4.357.899) (18.992.989) Actuarial gain

   Total 9.679.413 (8.821.661) Total

Mutasi liabilitas yang diakui di laporan posisi
keuangan konsolidasian adalah sebagai
berikut:

The movements of the liabilities in the
consolidated statement of financial position are
as follows:

31 Desember/December 31,

2023 2022

   Liabilitas awal tahun 56.107.104 71.953.008 Liabilities beginning of year
   Beban yang diakui dalam laba rugi 14.037.312 10.171.328 Expense recognized in profit or loss
   Pembayaran (2.481.870) (7.024.243) Contribution
   Penghasilan yang
   diakui dalam penghasilan Income recognized in
   komprehensif lain (4.357.899) (18.992.989) the other comprehensive income

Liabilitas akhir tahun 63.304.647 56.107.104 Liabilities end of year

Nilai kini liabilitas akhir setelah efek analisa
sensitivitas pada tanggal 31 Desember 2023
adalah sebagai berikut:

The present values of liabilities after the effect
of sensitivity analysis on December 31, 2023
are as follows:

   Analisis sensitivitas Sensitivity analysis
   Nilai kini kewajiban imbalan pasti PV defined benefits obligations
   Asumsi tingkat diskonto Discount rate assumptions
   + 1,00% 57.464.833 + 1.00%
   -  1,00% 70.105.826 - 1.00%
   Asumsi tingkat kenaikan gaji Salary increment assumptions
   + 1,00% 70.400.349 + 1.00%
   -  1,00% 57.085.519  -1.00%

The original consolidated financial statements included herein
are in Indonesian language.

PT ANGKASA PURA I
DAN ENTITAS ANAKNYA

CATATAN ATAS LAPORAN
KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2023 dan untuk
Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam ribuan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

PT ANGKASA PURA I
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
As of December 31, 2023

and for The Year Then Ended
(Expressed in thousands of Rupiah,

unless otherwise stated)

125

26. LIABILITAS IMBALAN KERJA KARYAWAN
(lanjutan)

26. EMPLOYEE BENEFITS LIABILITIES (continued)

[…]

kembali awal tahun (73.950.410) 99.077.136 beginning of year
   Kerugian aktuarial (8.470.805) (173.027.546) Actuarial loss

Akumulasi jumlah Accumulated amount of
   pengukuran kembali (82.421.215) (73.950.410) re-measurements

Mutasi liabilitas yang diakui di laporan posisi
keuangan konsolidasian adalah sebagai
berikut:

The movements of the liabilities in the
consolidated statement of financial position are
as follows:

31 Desember/December 31,

2023 2022

   Liabilitas awal tahun - 152.856.920 Liabilities beginning of year
   Beban yang diakui dalam laba rugi 8.470.805 20.170.626 Expense recognized in profit or loss

  Beban yang diakui dalam Expense recognized in
   penghasilan komprehensif lain (8.470.805) (173.027.546) the other comprehensive income

Liabilitas akhir tahun - - Liabilities end of year

Nilai kini liabilitas akhir setelah efek analisa
sensitivitas pada tanggal 31 Desember 2023
adalah sebagai berikut:

The present values of liabilities after the effect of
sensitivity analysis on December 31, 2023 are
as follows:

   Analisis sensitivitas Sensitivity analysis
   Nilai kini kewajiban imbalan pasti PV defined benefits obligations
   Asumsi tingkat diskonto Discount rate assumptions
   + 1,00% 316.577.350 + 1.00%
   -  1,00% 452.484.261 - 1.00%
   Asumsi tingkat kenaikan gaji Salary increment assumptions
   + 1,00% 395.548.427 + 1.00%
   -  1,00% 357.330.665  -1.00%

Komposisi penempatan aset program adalah
sebagai berikut:

The composition of placement of plan assets is
as follows:

31 Desember 2023/ 31 Desember 2022/
 December 31, 2023 December 31, 2022

  Instrumen Obligasi 35,1% 20,5% Bond Instrument
  Deposito 42,2% 58,2% Deposits
  Reksadana 2,2% 3,5% Mutual Fund
  Properti 6,1% 4,2% Property
  Lain-lain 14,4% 13,6% Others

 Jumlah 100,00% 100,00% Total

The original consolidated financial statements included herein
are in Indonesian language.

PT ANGKASA PURA I
DAN ENTITAS ANAKNYA

CATATAN ATAS LAPORAN
KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2023 dan untuk
Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam ribuan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

PT ANGKASA PURA I
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

[…]

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
As of December 31, 2023

and for The Year Then Ended
(Expressed in thousands of Rupiah,

unless otherwise stated)

130

26. LIABILITAS IMBALAN KERJA KARYAWAN
(lanjutan)

26. EMPLOYEE BENEFITS LIABILITIES (continued)

e. Program Dana Pensiun (lanjutan) e. Pension Fund Program (continued)

Mutasi liabilitas yang diakui di laporan posisi
keuangan konsolidasian adalah sebagai
berikut:

The movements of the liabilities in the
consolidated statement of financial position are
as follows:

31 Desember/December 31,

2023 2022

   Liabilitas awal tahun 439.826.497 533.002.409 Liabilities beginning of year
   Beban yang diakui dalam laba rugi 33.815.536 44.011.470 Expense recognized in profit or loss
   Beban yang diakui dalam Expense recognized in
   penghasilan komprehensif lain 118.603.511 (5.566.944) the other comprehensive income
   Iuran pemberi kerja (257.364.399) (131.620.438) Employer’s contributions

Liabilitas akhir tahun 334.881.145 439.826.497 Liabilities end of year

Nilai kini liabilitas akhir setelah efek analisa
sensitivitas pada tanggal 31 Desember 2023
adalah sebagai berikut:

The present values of liabilities after the effect
of sensitivity analysis on December 31, 2023
are as follows:

   Analisis sensitivitas Sensitivity analysis
   Nilai kini kewajiban imbalan pasti PV defined benefits obligations
   Asumsi tingkat diskonto Discount rate assumptions
   + 1,00% 1.366.730.932 + 1.00%
   -  1,00% 1.671.707.287 - 1.00%

   Asumsi tingkat kenaikan PhDP PhDP increment assumptions
   + 1,00% 1.531.045.310 + 1.00%
   -  1,00% 1.479.272.739  -1.00%

Komposisi penempatan aset program adalah
sebagai berikut:

The composition of placement of plan assets is
as follows:

31 Desember 2023/ 31 Desember 2022/
 December 31, 2023 December 31, 2022

  Instrumen Obligasi 23,5% 24,5% Bond Instrument
  Instrumen Surat Berharga Negara 35,0% 25,9% Goverment Bond Instrument
  Instrumen Ekuitas 20,8% 29,1% Equity Instrument
  Properti 6,8% 10,5% Property
  Lain-lain 13,9% 10,0% Others

  Jumlah 100,00% 100,00% Total

Pembayaran kontribusi yang diharapkan dari
kewajiban imbalan kerja pada tahun
mendatang adalah sebagai berikut:

The following payments are expected
contributions to the benefit obligation in future
years:

31 Desember/December 31,

2023 2022

   Dalam 12 bulan mendatang 110.523.536 104.385.512 Within the next 12 months
   Antara 1 - 2 tahun 112.543.328 99.271.765 Between 1 - 2 years

[…]

other comprehensive income are as follows:

Tahun yang berakhir pada tanggal
31 Desember/

Year ended December 31

2023 2022

   Biaya jasa kini 71.056 116.749 Current service cost
   Biaya bunga 81.977 81.239 Interest cost
   Kerugian

(keuntungan) aktuarial 1.862.520 (33.948) Actuarial loss (gain)

   Total 2.015.553 164.040 Total

Mutasi liabilitas yang diakui di laporan posisi
keuangan konsolidasian adalah sebagai
berikut:

The movements of the liabilities in the
consolidated statement of financial position are
as follows:

  Tahun yang berakhir pada tanggal
31 Desember/

Year ended December 31

2023 2022

   Liabilitas awal tahun 1.155.252 1.146.653 Liabilities beginning of year
   Beban yang diakui
   dalam laba rugi 2.015.553 164.040 Expense recognized in profit or loss
   (Penghasilan) beban yang
   diakui dalam penghasilan (Gain) expense recognized in

komprehensif lain - - the other comprehensive income
Pembayaran (145.039) (155.441) Contribution

   Liabilitas akhir tahun 3.025.766 1.155.252 Liabilities end of year

Nilai kini liabilitas akhir setelah efek analisa
sensitivitas pada tanggal 31 Desember 2023
adalah sebagai berikut:

The present values of liabilities after the effect
of sensitivity analysis on December 31, 2023
are as follows:

Analisis sensitivitas Sensitivity analysis
Nilai kini kewajiban imbalan pasti PV defined benefits obligations
Asumsi tingkat diskonto Discount rate assumptions
+ 1,00%   2.800.770 + 1.00%
-  1,00%  3.284.922 - 1.00%
Asumsi tingkat kenaikan gaji Salary increment assumptions
+ 1,00%   3.202.265 + 1.00%
-  1,00%  2.874.618 - 1.00%

The original consolidated financial statements included herein
are in Indonesian language.

PT ANGKASA PURA I
DAN ENTITAS ANAKNYA

CATATAN ATAS LAPORAN
KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2023 dan untuk
Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam ribuan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

PT ANGKASA PURA I
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
As of December 31, 2023

and for The Year Then Ended
(Expressed in thousands of Rupiah,

unless otherwise stated)

133

26. LIABILITAS IMBALAN KERJA KARYAWAN
(lanjutan)

26. EMPLOYEE BENEFITS LIABILITIES (continued)